

Aanbesteding: Wmo-voorzieningen 2023, Begeleiding, Dagbesteding, Hulp bij het Huishouden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Haarlemmermeer
Referentie: 2022-380

Toelichting:

Ref.nr. 60
Onderwerp: E.2 tarievenblad

Vraag:

In de voorgestelde tarieven voor dagbesteding is een component verzorgingskosten a € 4,- opgenomen. Hoe is dit tot stand gekomen?

Antwoord:

De component verzorgingskosten is gebaseerd op de input van de aanbieders in het tarievenonderzoek dat is uitgevoerd op basis van de productomschrijvingen (Bijlage A).

Percelen: P2 Dagbesteding
Beantwoord op: 14-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 61
Onderwerp: E.2 tarievenblad

Vraag:

Op het tabblad 'Toelichting' van het Tarievenblad heeft de gemeente opgeschreven: "De normtarieven zijn tot stand gekomen op basis van een tarievenonderzoek onder de huidig gecontracteerde aanbieders aan de hand van de productomschrijvingen zoals opgenomen in deze aanbesteding." Echter heeft de gemeente dit tarievenonderzoek niet met ons gedeeld. Wij verzoeken u om dit tarievenonderzoek, alsnog, met ons te delen. Zodat wij inzicht hebben in de totstandkoming van deze normtarieven.

Antwoord:

Wij kunnen het volledige tarievenonderzoek niet delen aangezien dit vertrouwelijke informatie bevat van de kostprijzen van de verschillende aanbieders. De samenvatting van het tarievenonderzoek is opgenomen in de tariefbladen (Bijlage E) onder de tabbladen normtarief. De verschillende componenten in de tarieven zijn gebaseerd op een gewogen gemiddelde vanuit het tarievenonderzoek en getoetst met benchmarkgegevens.

Percelen: P1 Begeleiding
P2 Dagbesteding

Beantwoord op: P3 Hulp bij het huishouden
14-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 62
Onderwerp: E.2 tarievenblad

Vraag:

Op het tarievenblad, bij het normtarief voor de vrij toegankelijke dagbesteding, geeft de gemeente aan dat deze functie voor 100% ingevuld wordt door iemand met een mbo (en de daarbij behorende inschaling). Waar is dit op gebaseerd? In de praktijk zien wij namelijk, mede door de grote groepen en de diversiteit/complexiteit van de werkzaamheden, dat deze functie wordt ingevuld door iemand met een hbo opleidingsniveau.

Antwoord:

De inschaling van mbo is gedaan op basis van een aanname. In het tarievenonderzoek is door de zorgaanbieders voor deze voorziening geen data aangeleverd.

Percelen: P2 Dagbesteding
Beantwoord op: 14-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 63
Onderwerp: E.2 tarievenblad

Vraag:

Op het tarievenblad, bij de normtarieven voor vrijtoegankelijke dagbesteding en geïndiceerde dagbesteding, verwijst u naar de salarisschalenmix. Echter kunnen wij deze nergens terug vinden. Zou u kunnen aangeven waar deze te vinden zijn? Of anders deze alsnog aan kunnen leveren?

Antwoord:

Deze ontbraken inderdaad in het tarievenblad. De salarisschalenmix is toegevoegd in versie 1.2 van het tarievenblad. Bij deze nota van inlichtingen (14 december 2022) wordt een nieuw Excel document toegevoegd voor Dagbesteding.

Percelen: P2 Dagbesteding
Beantwoord op: 14-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

66

reactie op uw antwoord op vraag 41

Vraag:

De rekentool wordt door VNG en in jurisprudentie als uitgangspunt genomen voor bepalen van tarieven. Tarieven en rekentool zijn onderhevig aan verandering. We vragen de gemeente de rekentool gedurende de contractperiode erbij te pakken op gezette momenten ter toetsing om te kijken of haar uitgangspunten nog kloppen. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Zowel de normtarieven als de VNG rekentool gaan uit van cao lonen. Indien de gehanteerde normtarieven gedurende de contractperiode significant gaan afwijken van de VNG rekentool, kunnen wij er mee instemmen om de VNG rekentool te gebruiken ter toetsing op reële tarieven.

Percelen:

P1 Begeleiding
P2 Dagbesteding
P3 Hulp bij het huishouden

Beantwoord op:

14-12-2022

Label:

Inhoud